РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от«0-fy> 0'3 2019 г. № /
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
«Город Калининград» от 16.03.2017 № 372
«Об утверждении Порядка подготовки и
обобщения сведений об организации и
проведении муниципального контроля,
необходимых для подготовки доклада об
осуществлении муниципального контроля и об
эффективности такого контроля»

В целях реализации статей 6, 7 Федерального закона от 26.12.2008
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля», в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил
подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора),
муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности
и об эффективности такого контроля (надзора)», в связи со структурно-
штатными изменениями в администрации городского округа «Город
Калининград»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
администрации городского округа «Город Калининград» от 16.03.2017 № 372
«Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений об организации
и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада
об осуществлении муниципального контроля и об эффективности такого
контроля»:

1.1 пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Доклад подготавливается ежегодно по итогам деятельности органа

муниципального контроля, уполномоченного на проведение муниципального
контроля в соответствующей сфере.»;

1.2 в пункте 3 слова «комитет городского хозяйства» заменить словами
«комитет муниципального контроля»;

1.3 в пункте 4 слова «структурных подразделений»
заменить словами «комитета муниципального контроля»;

1.4 в пункте 5 слова «структурных подразделений» заменить словами
«комитета муниципального контроля»;

1.5 пункт 6 исключить;
1.6 в пункте 7 слова «комитет городского хозяйства» заменить словами

«комитет муниципального контроля»;
1.7 в пункте 11 слова «структурных подразделений» заменить словами

«комитета муниципального контроля»;
1.8 в пункте 12 слова «структурными подразделениями администрации

городского округа «Город Калининград», уполномоченными на осуществление
муниципального контроля,» исключить;

1.9 пункты 7-13 считать пунктами 6-12 соответственно.
2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на и.о. заместителя главы администрации, председателя комитета
муниципального контроля администрации городского округа «Город
Калининград» Чернышева Е.В.

Глава городского округа /у" А.Н. Силанов

Коровина И. А.
92-36-46